[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «22» декабря 2022 года №___
О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.12.2021 года № 59 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.3 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» совет депутатов Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов от 23.12.2021 года № 59 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Кировск»  Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение совета депутатов) следующие изменения:
1.1. Последний абзац пункта 3.2 раздела 3 Приложения 1 к решению совета депутатов читать в новой редакции «Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на рынке жилья в Ленинградской области на II квартал 2022 года (по данным ЕМИСС) составляет 65 365,00 рублей.»

1.2. В подпункте 5.1 пункта 5 Приложения 1 к решению совета депутатов словосочетание «с 01 января 2022 года Кс=0,212», заменить словосочетанием «с 01 января 2023 года Кс=0,230».
1.3. Приложение 2 к решению совета депутатов изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение 3 к решению совета депутатов изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Установить базовый размер платы за наем жилого помещения в размере 65,365 руб.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава муниципального образования
С. И. Ворожцова
Разослано: в дело, Кир. гор. прокуратура, зам. главы администрации -2, УО, МКУ «УЖКХиО», «Неделя нашего города», регистр
Приложение 1

к решению совета депутатов

Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

от «22» декабря 2022 года  №__
Коэффициенты, характеризующие качество, благоустройство

жилого помещения и месторасположение многоквартирного дома

	Наименование коэффициента
	Условное обозначение
	Параметры дифференциации
	Размер коэффициента

	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
	К 1
	Для квартир в многоквартирных домах постройки до 1975 года
	0,9

	Для квартир в многоквартирных домах постройки после 1975 года
	1

	Для комнат в домах, не имеющих квартир
	1,3

	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения
	К 2
	Многоквартирные дома с полным благоустройством (центральное отопление, централизованное горячее и холодное водоснабжение, канализация, газовые или электроплиты)
	1

	Для комнат в домах, не имеющих квартир
	1,3

	Коэффициент, характеризующий местоположение  многоквартирного дома
	К 3
	На территории МО «Кировск
	1

	Для комнат в домах, не имеющих квартир
	1,3

Приложение 2

к решению совета депутатов

Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

от «22» декабря 2022 года  №___
Плата за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда Кировского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области
	№п/п
	Характеристики многоквартирного дома, в котором расположено  жилое помещение
	Плата за наем в месяц, руб./кв.м.

	1
	Многоквартирный дом со всеми степенями благоустройства (центральное отопление, централизованное горячее и холодное водоснабжение, канализация, газовые или электроплиты)
постройки до 1975 года
	14,58

	2
	Многоквартирный дом со всеми степенями благоустройства (центральное отопление, централизованное горячее и холодное водоснабжение, канализация, газовые или электроплиты)
постройки после 1975 года
	15,03

	3
	Для комнат в домах, не имеющих квартир

	19,49